Políticas (DEAP) el oficio de la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 

Geoestadística identificado con la clave IECM/DEOEyG/0068/2021, mediante el 

cual proporcionó el padrón electoral de la Ciudad de México con fecha de corte 

al 31 de diciembre de 2020, mismo que ascendió a 7,781,821 (siete millones 

setecientos ochenta y un mil ochocientos veintiún) ciudadanos inscritos. 

XVI.  El 17 de febrero de 2021, el Instituto Electoral aprobó el Acuerdo por el que se 

determinan los Topes de Gastos de Campaña para las Diputaciones del 

Congreso Local y las Alcaldías, en el Proceso Electoral Local Ordinario 2020-

[...]

distribución del Financiamiento Público para Gastos de Campaña de las 

candidaturas sin partido que obtuvieron su registro para contender a los cargos de 

Diputaciones al Congreso y Alcaldías, se determinó otorgar, a cada candidatura la 

cantidad de $132,687.27 (ciento treinta y dos mil seiscientos ochenta y siete pesos 

27/100 M.N.), en el caso de Diputaciones al Congreso; y $189,553.24 (ciento 

ochenta y nueve mil quinientos cincuenta y tres pesos 23/100 M.N.), en el caso de 

las Alcaldías. 

Asimismo, en el Punto de Acuerdo Tercero de ambos Acuerdos antes referidos, se 

determinó una reserva presupuestal de $568,659.74 (quinientos sesenta y ocho mil 

seiscientos cincuenta y nueve pesos 74/100 M.N.) y $796,123.61 (setecientos 

noventa y seis mil ciento veintitrés pesos 61/100 M.N.), con el fin de ser distribuidos 

entre las personas que en su caso, obtuvieran registro como candidatas al cargo de 

Alcaldías y Diputaciones al Congreso de la Ciudad de México, una vez que se 

notificaran las determinaciones de las autoridades jurisdiccionales de los medios de